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Kreftregistermodellen
Tradisjonelt gir kreftregistre ut rapporter om insidens, 
overlevelse, mortalitet, prevalens og prediksjon av 
kreft. Det gjør også det norske Kreftregisteret – og en 
del av det inngår regelmessig i den årlige publikasjon 
Cancer in Norway. Det siste komplette år for kreftdata 
er 2008, utgitt det påfølgende år 2009. Denne aktualitet 
er høyt prioritert, og Kreftregisterets stab legger ned 
atskillige overtidstimer for å få dette til. Publikasjonen 
er særlig etterlengtet av helsetjenestenes utøvere.

Det pasientene imidlertid ønsker å vite, er helbre-
delsesmulighetene og å føle seg trygge på at de får 
den beste diagnostiske utredning og behandling som 
finnes. Det som kommer i media om stadig nye gjen-
nombrudd i kreftbehandlingen er oftest basert på se-
lekterte pasientgrupper i såkalte kliniske forsøk eller 
evidence-based medicine. Erfaringsmessig er det et 
stykke vei fra disse eksperimentelle studiene til imple-
menteringen i hele pasientgruppen. Kreftregisteret har 
som et sentralt mål å registrere og analysere den reelle 
bruk av helsetjenestene til alle pasientene, såkalt reality-
based medicine.

Men i tider der hel-
sevesenet er inne i 
særlig store forand-
ringer, er det ikke 
bare pasientene som 
ønsker å vite hva 
beste praksis er og om 
hvordan den utøves 
i alle de avdelinger som diagnostiserer og behandler 
kreft. Politikere og allmennheten er også opptatt av 
disse spørsmålene.

Særlig sentralt står behovet for kunnskap når man 
skal vurdere om ny og kostbar teknologi skal erstatte 
gammel. Fordi utviklingen går så fort, er dette ofte ikke 
veldig gammelt og observasjonstiden blir ofte kort. I 
tillegg til å dreie seg om forhåpentligvis mer presis di-
agnose og bedre behandling ved hjelp av ny teknologi, 
dreier spørsmålene seg også om livskvalitet, kort- og 
langtidsbivirkninger samt betydning av kreftsykdom-
mene og behandlingen for tidligere kreftpasienters yr-
kesliv og økonomi. I lys av det økende antall langtidso-
verlevere blir særlig dette siste stadig mer aktuelt.

Sykdomsregisteret Kreftregisteret har derfor satset 
på utvikling av høy kompetanse og kvalitet i et longi-
tudinelt forløp, et ”vugge til grav”-konsept. Vi ønsker 
således å videreutvikle årsaksforskningen, også med 
forankring i biobanken Janus samt vårt arkiv over 
diagnostiske biobanker. Vi ønsker å være ledende i 
screeningevalueringen og screeningbasert forskning og 
sentral i kvalitetsovervåkingen av hele klinikken på 
kreftområdet. Med basis i alle de verdifulle data som 
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bygges opp vil vi utnytte egen kompetanse, blant annet 
matematisk, for simulerings- og modelleringsstudier, 
for grunnleggende kreftbiologisk forskning.

Vi har derfor siden begynnelsen av 1980-tallet hatt 
som målsetting å etablere organrelaterte spesialregis-
tre for hver kreftform. I disse ønsker vi å følge hver 
kreftpasient fra diagnose gjennom alle sykdomsrela-
terte hendelser til død. Målet er å etablere i alt 34 slike 
spesialregistre.

Spesialregistrene har de nasjonale tverrfaglige refe-
ransegruppene knyttet opp mot seg for kvalitetssikring 
av de data som går inn i det enkelte register og av hvilke 
kvalitets-evalueringer som bør prioriteres i overvåk-
ningen. Navnet på de nasjonale gruppene med tilhø-
rende spesialregister(ønsker) er listet opp på figuren. 
Flertallet av registrene er ennå ikke etablert. Men alle 
krefttilfeller inngår i Kreftregisterets insidensdatabase. 
Denne modellen der klinikken og Kreftregisteret sam-
arbeider, kaller vi ”Pinnsvinmodellen”. Den del av spe-
sialregistrene som på figuren stikker utenfor sirkelen 
omfatter de kliniske problemstillingene. Den delen 
som er inkludert av sirkelen illustrerer Kreftregisterets 
særlige fagdomene. 

Kreftregisterets finansiering har tradisjonelt vært 
over eget kapittel i statsbudsjettet. De seneste årene 
har Kreftregisteret blitt tildelt nye oppgaver innen ut-

vikling av elektroniske kvalitetsregistre og screening-
programmer, uten at dette er gjenspeilet i økte bevilg-
ninger. Mulighetene for å kunne skaffe egne inntekter 
er begrensede, og har vært avtagende. 

Kreftregisteret ser et meget stort innsparingspoten-
siale for helse-Norge som sådan ved utvikling av kvali-
tetsregistre for de enkelte kreftformene, som vil gi økt 
treffsikkerhet i behandlingen og dimensjonering av 
helsevesenet, og utsikter til bedret livskvalitet for pa-
sientene.

Kreftregisteret vil imidlertid understreke at dersom 
det ikke bevilges friske midler til de nevnte oppgavene, 
vil det få dramatiske følger for utførelsen av dem, og 
en kan påregne at arbeidet stopper opp.

Kreftregisterets tverrfaglige stab på om lag 150 perso-
ner danner den faglige forutsetning sammen med den 
økende ”gullgruve” av kvalitetssikrede data som intet 
land og intet kreftregister har maken til. Av mange 
forskere i inn- og utland blir Kreftregisteret benevnt 
”Juvelen i Kronen” i norsk kreftforskning. 

Frøydis Langmark
Direktør
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Pinnsvinmodellen
Nasjonale organgrupper,  spesialregistre for kreft i Kreftregisteret

Referansegruppe
1. Norsk GastroIntestinal Cancer   Spiserør, Mage
2. Gruppe (NGICG)                                 Lever, Pancreas, Galleveier
3. Tykk, Endetarm
4. Norsk Bryst Cancer Gruppe  (NBCG) Bryst
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• Eksponering/Effekt10. Norsk Lunge Cancer Gruppe (NLCG)   Lunge, Brysthinne
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Norge
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24. Norsk NevroEndokrin Tumor Gruppe (NETG)        NET
25 Styringskomitè for Akutt Leukemia og
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• Behandling
• Oppfølging
• Langtidseffekter Dødsårsak

25. Styringskomitè for Akutt Leukemia og
Hematologi      Burkitts Lymfom

26.                                                         Kronisk Myelogenentisk Leukemi
27.                                                         Kronisk Lymfatisk Leukemi
28.                                                         Myelomatose
29.                                                         Myeloproliferativ sykdom/syndrom
30 Råd i i Li h l i

19 18 17 16 1520

30. Rådgivningsgruppe Livmorhalsscreening
31. Styringsgruppe HPV register i vaksineovervåkning
32. Rådgivningsgruppe Mammografiscreening
33. Styringskomitè for Stråleterapi register              Stråleterapi
34. Norsk Foren. for Palliativ Medisin(NFPM) Palliativ
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Kreftregisteret
Kreftregisteret, Institutt for populasjonsbasert kreftforskning, ble etablert av Landsforeningen mot kreft i 
1951 og overtatt av staten i 1979. Kreftregisteret var i 2009 en del av Oslo Universitetssykehus HF, som en 
egen organisasjonsenhet med eget kapittel på statsbudsjettet og med eget enhetsstyre.
Instituttet samarbeider med sykehusene i alle helseregioner, med forskningsmiljøer i og utenfor 

universitetene nasjonalt, og med en rekke forskningsinstitusjoner i utlandet. I tillegg innehar Kreftregisterets 
forskere verv i flere nordiske og internasjonale organisasjoner og forskningsfora.

Fem avdelinger
Kreftregisterets stab består av om lag 150 personer (120 årsverk) og er organisert i tre fagavdelinger og to 
stabs-/støtteavdelinger:

Fagavdelinger
• Avdeling for årsaks- og karsinogeneseforskning: Forskning på arv, kosthold, hormoner, miljøfaktorer og 
yrkesbetinget kreft 
• Avdeling for screeningbasert forskning: Masseundersøkelser mot livmorhalskreft og brystkreft, samt 
forskning 
• Avdeling for klinisk forskning: Koding, registrering og forskning

Stabs-/støtteavdelinger
• Administrasjonsavdelingen: Stabsfunksjoner, informasjon/dokumentasjon
• IT-avdelingen: IT-drift og -utvikling

Figur: Kreftregisterets organisasjonsstruktur

Administrasjon Årsaksforskning 
Screeningbasert 

forskning IT 

Direktør  
Frøydis Langmark 

 

Leder: Egil Engen Leder: Steinar Tretli Leder: Rita Steen Leder: Jan F. Nygård 

Styre
Morten Reymert, OUS HF

Trine Magnus, Helse Nord RHF
Olbjørn Klepp, Helse Midt-Norge RHF

Olav Dahl, Helse Vest RHF
Borghild Roald, Helse Sør-Øst RHF

Anne-Lise Børresen-Dale, Helse Sør-Øst RHF
Unn Elisabet Hestvik, Kreftregisteret 

Tom K Grimsrud, Kreftregisteret

18 ansatte 31 ansatte 31 ansatte 12 ansatte 

Klinisk forskning 
Leder: Bjørn Møller 

53 ansatte 
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Sentralt i 2009
Nærmere beskrivelse av forskningsaktivitetene ved 
de ulike avdelingene i Kreftregisteret, institutt for  
populasjons-basert kreftforskning, finnes i Cancer in 
Norway 2008, utgitt i 2009. 

Det foregår en kontinuerlig aktivitet knyttet til inn-
satsområdene registrering, masseundersøkelse, fors-
kning og informasjon. Nedenfor omtales kun noen av 
aktivitetene, men som i særlig grad preget 2009. Om-
talene inkluderer lenker til relevant og utdypende in-
formasjon på våre nettsider.

Cancer in Norway 2008
Kreftregisteret publiserer de viktig-
ste tallene for forekomst, overlevel-
se og dødelighet av de ulike kreft-
sykdommene i Norge i rapporten 
Cancer in Norway. 2008-tallene 
ble publisert i desember 2009. 
Grunnet godt samarbeid med de 
kliniske miljøene og iherdig arbeid 

blant Kreftregisterets kodestab, kan vi presentere kreft-
tallene før det er gått ett år etter diagnoseåret.

I 2008 ble det diagnostisert 26 121 krefttilfeller, 14 000 
blant menn og 12 121 blant kvinner. 

Også i år publiserer Kreftregisteret tall for kumulativ 
risiko, som beskriver hvor mange som vil få en bestemt 
krefttype før fylte 75 år, i fravær av konkurrerende, po-
tensielt dødelige sykdommer. 

Tallene viser at én av åtte menn vil få prostatakreft, 
mens en av tolv kvinner vil få brystkreft før fylte 75 år. 
Lungekreft og tarmkreft er de kreftsykdommene med 
nest henholdsvis tredje største risiko hos begge kjønn 
(se figur 7 i rapporten).

I følge Statistisk sentralbyrå døde 10 632 nordmenn 
av kreft i 2008. Ifølge Kreftregisterets statistikk, er fem 
års relativ overlevelse (andelen pasienter som lever 
fem år etter sin kreftdiagnose, korrigert for den gene-
relle dødeligheten i befolkningen) 63,5 prosent blant 
menn og 66,7 prosent blant kvinner.

Cancer in Norway 2008 inneholder et spesialbilag om 
Janus serumbank. Prøver fra denne biobanken har gitt 
forskningsmateriale til mange prosjekter opp gjennom 
årene, og har bidratt til verdifull kunnskap om kreft-
sykdommene.

Mer om rapporten
Cancer in Norway 2008
Janus serumbanks websider

Én doktorgrad i 2009
Kreftsykdom øker ikke sannsynligheten for skilsmisse, 
viser doktorgradsarbeidet til Astri Syse ved Kreftre-
gisteret. Sykdommen ser heller ikke ut til å redusere 
sannsynligheten for å inngå ekteskap.

Doktorgradsarbeidet viser også 
at sjansen for å få barn totalt sett 
reduseres med 25 prosent etter 
en kreftdiagnose. Det er videre 
30-40 prosent lavere sannsynlig-
het for at pasientene er i arbeid 
etter å ha fått diagnosen.

Les mer om avhandlingen

Forskningsformidling 
I 2009 bidro Kreftregisterets ansatte og tilknyttede for-
skere til 103 publikasjoner. 

Kreftregisterets vitenskapelig ansatte drev også annen 
ekstern formidlingsvirksomhet, i form av foredrag, in-
tervjuer og andre eksterne presentasjoner. 

Det vises ellers til liste over publikasjoner og eksterne 
foredrag bak i årsrapporten. 

Kreftregisterets Elektroniske Meldetjeneste 
(KREMT) - status 
KREMT har i løpet av 2009 arbeidet videre med 
interne registreringsløsninger for tykk-endetarmskreft 
(klinisk meldings- og patologimal).  Det blir også re-
gistrert andre  GI cancere i patologimeldingen. 

For malignt melanom (ondartet føflekksvulst) er 
patologimalen tatt i bruk internt og den nye kliniske 
meldingen for malignt melanom er påbegynt. 

Gjennom året har vi også etablert de tekniske forut-
setningene for elektronisk mottak av patologimeldin-
ger (KITH standard svarrapportering av medisinske 
tjenester, versjon 1.3).

Samarbeid med Norsk Pasientregister 
I desember hadde Kreftregisteret første møte med 
Norsk Pasientregister (NPR) for å innlede et kvalitets-
sikringsprosjekt. Prosjektet har to hovedmål: 

Del én består av kvalitetssikring av data fra 2008 
(siste komplette årgang på Kreftregisteret). 

Del to skal etablere regelmessig utveksling av data 
mellom NPR og Kreftregisteret for gjensidig kvalitets-
sikring og vil erstatte innrapportering av pasientadmi-
nistrative data fra sykehusene til Kreftregisteret.  

Kvalitetsregistre - status 
Kreftregisteret fortsetter arbeidet med å opprette di-
agnose-, behandlings- og oppfølgingsregistre for ulike 
krefttyper (kvalitetsregistre), i tett samarbeid med det 
kliniske miljøet for de ulike kreftsykdommene. Ho-

http://www.kreftregisteret.no/no/Generelt/Publikasjoner/Cancer-in-Norway/Cancer-in-Norway-2008/
http://www.kreftregisteret.no/no/Forskning/Janus-serumbank/
http://www.kreftregisteret.no/no/Generelt/Nyheter/Oppnar-viktige-livsmal-tross-kreftsykdom/
http://www.kreftregisteret.no/Global/26-01-2010%20Dok%20til%20web%20ferdig.pdf
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vedformålene er kvalitetsforbedring av kreftomsorgen 
samt forskning. 

To av registrene, Prostata-cancerregisteret og Colo-
rectalcancer-registeret, fikk i 2009 status av Helse- og 
omsorgsdepartementet som nasjonale kvalitetsregis-
tre. Egne sykehusrapporter fra disse registrene er til-
gjengelig fra Kreftregisterets nettside. 

Det er også etablert registre for lungekreft, barnekreft 
inklusive Nordisk barnekreftregister for solide svulster 
– NOPHO, eggstokkreft og familiær polypose. Disse 
registrene er foreløpig ikke integrert med Insidensre-
gisteret, og har ikke utarbeidet egne sykehusrapporter. 

For lymfom og malignt melanom sender melderne 
inn egne kliniske meldeskjema, og Kreftregisteret 
arbeider med løsninger for elektronisk innmelding 
og integrering med Insidensregisteret (se omtale av 
KREMT). 

I 2009 er det også under utvikling elektronisk 
melding for brystkreft. Flere registre er under planleg-
ging for det kommende året, blant annet for blodkreft, 
hjernekreft, galleveier-, bukspyttkjertel- og leverkreft 
samt strupe- og magesekkreft. 

I alt 34 organ- og metodespesifikke registre vil legge 
til rette for å evaluere kvaliteten av behandlingen som 
gis for den enkelte kreftsykdom, og sikre lik behand-
ling uavhengig av bosted og sosial bakgrunn. Finan-
sieringen er imidlertid ikke sikret, verken for de eta-
blerte eller for de planlagte registrene.

Prosjekt om informasjon om screening-
programmene overfor pakistanske kvinner
Masseundersøkelsen mot livmorhalskreft og Mammo-
grafiprogrammet har samarbeidet om et oppmøtepro-
sjekt rettet mot kvinner med pakistansk bakgrunn, der 
formålet er å øke deltagelsen i og forståelsen av pro-
grammene slik at et informert valg om deltagelse kan 
tas. 

En postkortaksjon, en ambassadøraksjon og en nett-
kampanje er gjennomført. Prosjektet er et samarbeid 
med Kreftforeningen, Legeforeningen, Internasjonal 
helse- og sosial gruppe og screeningprogrammene i 
Kreftregisteret. 

Datatilsynets kontroll
Les pressemelding på Kreftregisterets internettsider   

Datatilsynet gjennomførte en kontroll i Kreftregisteret 
13. oktober. Cecilie Rønnevik og Atle Haanes deltok 
fra tilsynet og Kreftregisteret stilte med avdelingsle-
dere, jurist og eget sikkerhetsutvalg. 

Formålet fra tilsynets side var å: 

• skaffe oversikt over Kreftregisterets data-
   behandlinger 
• kontrollere behandlingsgrunnlag 
• skaffe oversikt over ansvarsforhold
• kartlegge etterlevelse av krav til sletting av opplys-
   ninger
• implementering av internkontroll
• vurdere Kreftregisterets rutiner for utlevering av
   personopplysninger

Datatilsynet fikk en presentasjon av Kreftregisterets 
internkontrollsystem for datasikkerhet fulgt av en 
gjennomgang av status på en rekke områder. 

Tilsynet sendte 2. desember sin rapport med varsel 
om vedtak. 

Varselet inneholdt bl. a. et vedtak om sletting av alle 
negative prøver i Livmorhals-screeningprogrammet 
med mindre kvinnen hadde gitt et uttrykkelig infor-
mert samtykke. 

Kreftregisteret avga sitt tilsvar 15.01.2010 til kontroll-
rapporten med tilbakevisning av tilsynets merknader 
på en rekke punkter.

Pålegg om informert samtykke til lagring av 
negative funn i mammografiprogrammet
Datatilsynet fattet 17. mars 2009 vedtak om at Kreftre-
gisteret skal slette eller anonymisere opplysninger om 
kvinner med negativt funn i Mammografiprogram-
met, som er eldre enn 6 måneder, alternativt innhente 
samtykker fra kvinnene (innen utgangen av 2009). 

Vedtaket ble påklaget til Personvernnemnda, og 
nemnda opprettholdt vedtaket med endret tidsfrist 
innen utgangen av 2011. 

Det betyr at Kreftregisteret er pålagt å innhente sam-
tykke fra alle kvinner som har møtt i Mammografipro-
grammet fra 1995. 

En arbeidsgruppe er nedsatt for å utrede behov og 
konsekvenser i forhold til vedtaket særlig med hensyn 
på kvinner som er ute av programmet. 

Kreftregisteret startet 15.06.2009 med innhenting av 
uttrykkelig, frivillig, informert samtykke fra de kvin-
nene som møter i programmet framover. Invitasjons-
brevet er endret og inneholder nå mer informasjon om 
lagring av data ved negativt funn.

Kreft ved et oljeraffineri og blant beboerne rundt 
(Sola kommune)
Kreftregisteret påtok seg i 2007 oppgaven å utrede 
kreftforekomsten blant ansatte ved oljeraffineriet og 
blant beboere i Sola kommune med spesielt henblikk 
på om forekomsten kunne være påvirket av utslipp fra 

http://ihsg.no/ny/index.php?option=com_frontpage&Itemid=1
http://ihsg.no/ny/index.php?option=com_frontpage&Itemid=1
http://www.kreftregisteret.no/no/Generelt/Nyheter/Kreftregisterets-tilbakeviser-Datatilsynets-kritikk/
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et oljeraffineri som var i drift fra 
1967 til 2000. Studien var finan-
siert av oljeselskapet, og data ble 
levert av Statistisk sentralbyrå/ Fol-
keregisteret og Kreftregisteret. 

Utslipp av benzen og tjærestoffer 
(PAH) ble beregnet av Norsk insti-
tutt for luftforskning (NILU). For 

alle beboere i Sola ble det beregnet en samlet ekspone-
ring for disse stoffene avhengig av hvor og hvor lenge 
de hadde bodd i kommunen. De statistiske analysene 
bygde på 44 tusen personer med i alt 3 tusen krefttil-
feller.

Det var ikke tegn til økt forekomst av de kreftformer 
som i andre studier har vært knyttet til eksponering 
for benzen eller for PAH, verken blant raffineriansatte 
eller blant beboerne. Nivåene av benzen og PAH i om-
rådene rundt raffineriet var lave i forhold til det man 
ellers har kunnet knytte til økt kreftfare. Forekomsten 
av alle kreftformer sett under ett var blant ansatte og i 
Sola kommune om lag 10 prosent høyere enn landet 
for øvrig, og det samme var tilfelle i nabokommunene. 
Dette gjaldt i første rekke brystkreft og eggstokkreft 
hos kvinner, prostatakreft hos menn, føflekkreft, annen 
hudkreft, og kreft i mage/tarm. 

Rapporten ble presentert på folkemøte i Sola som-
meren 2009, og den kan lastes ned fra Kreftregisterets 
nettsider.

Les om prosjektet her 
Les pressemelding og rapporten her 

Kreftregisteret i media 
Kreftregisteret inngikk i 2008 ny avtale med Opoint, 
som Helse Sør-Øst har inngått rammeavtale med. 
Dette innebærer at vi får tilgang til både presseoppslag 
på nett, og i landets papiraviser i pdf-format. 

I 2009 ble Kreftregisteret nevnt 920 ganger i de 
medier som er overvåket. Antallet oppslag varierer i 
stor grad gjennom året.  

Medieinteressen knyttet til publisering av Cancer in 
Norway var relativt liten i 2009, sammenlignet med 
foregående år. 

Informasjons- og dokumentasjons-seksjonen vurde-
rer i hvert enkelt tilfelle om oppslaget gir et positivt, 
nøytralt eller negativt bilde av instituttet og dets virk-
somhet. 

Pressen gir en overveiende positiv omtale av Kreft-
registeret. I 2009 gav hele 67 prosent av alle oppslag et 
positivt bilde av Kreftregisteret, mens 23 prosent anses 
å være nøytrale, hvorav de fleste av disse refererer til 
Instituttet  som kilde for kreftstatistikken. 

Andelen oppslag som gir et negativt inntrykk var i 
2008 6 % og i 2009 10 %. Dette har å gjøre med omtale 
av screeningprogrammenes samtykke-problematikk. 

Høsten 2007 ble det etablert en loggordning for all 
mediekontakt for Kreftregisteret. 

Det ble loggført 94 mediehenvendelser i 2009, mot 
77 i 2008. 

HMS
Kreftregisteret arbeider løpende både med fysisk 

og psykisk arbeidsmiljø for våre medarbeidere, både 
gjennom arbeidsmiljøundersøkelser, fysisk tilretteleg-
ging, evalueringer av endringer i organisering og ar-
beidsoppgaver og individuelle oppfølginger. 

Oppfølging av sykmeldte eller dem som står i fare for 
å bli sykmeldt, prioriteres. Vi vurderer på individuell 
basis, og tilrettelegger både arbeidsoppgaver og fysisk 
arbeidsmiljø så langt det er mulig. Vi tilbyr også for 
alle medarbeidere en time trening inkludert i arbeids-
tiden per uke. 

I 2009 var sykefraværet 4.1 prosent, mot 3.7 prosent 
i 2008. Av de 4,1 % utgjorde legemeldt fravær, 3.8 
prosent.

http://www.kreftregisteret.no/no/Forskning/Prosjekter/Sola-prosjektet/
http://www.kreftregisteret.no/no/Generelt/Nyheter/Kan-ikke-knytte-krefttilfeller-til-Sola-raffineri/
http://www.kreftregisteret.no/Global/Publikasjoner%20og%20rapporter/solarapporten_web.pdf
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Forskningsprosjekter tilknyttet Avdeling for årsaks- og karsinogeneseforskning

Ansvarlig Tittel
Andreassen
Grotmol
Småstuen
Johannesen

Kristine
Tom 
Milada
Tom B.

Bilateral testiscancer

Grimsrud Tom K. Chemical exposures and cancer incidence in Norwegian offshore oil industry workers. PhD-
student: Jo Steinson Stenehjem

Grimsrud Tom K. Kvinner og nesekreft Kristiansand

Grimsrud Tom K. Review av nikkelrelatert kreft blant elektrolysearbeidere 

Grimsrud Tom K. Kreft i Hasvik kommune etter Murmansk-skipets havari 

Grotmol
Andreassen
Tretli

Tom
Kristine
Steinar

Norsk-svensk genetisk assosiasjonsstudie relatert til risiko for testikkelcancer

Grotmol
Tretli
Bray
Aalen

Tom
Steinar
Freddie
Odd

Frailty-modellering av nasofaryngealcancer og Hodgkin lymfom

Grotmol
Bray

Tom
Freddie

Alder-periode-kohort-modellering av primær beinkreft-insidens (SEER data)

Hjartåker
Meo
Weiderpass

Anette
Margrethe
Elisabete

Alkoholkonsum og risiko for gynekologisk kreft

Hjartåker
Weiderpass
Tretli
Hestvik

Anette
Elisabete
Steinar
Unn

Migrantstudien

Hjartåker
Tørris

Anette
Christine

Kosthald blant brystkreftpasientar (EBBAII studien) (Doktorgradsarbeid)

Hjartåker Anette Inntak av mjølk og mjølkeprodukt og risiko for brystkreft

Kjærheim Kristina Polymorphisms in the androgen receptor gene and risk of upper aerodigestive tract cancer. Et 
delprosjekt under ARCAGE. Medarbeidere I Norge: Tom Grotmol, Krg, Elin L. Aschim, HiO, samt 
europeiske samarbeidspartnere

Robsahm Trude E. Kreft blant toppidrettsutøvere. Kohortestudie, norske eliteidrettsutøvere 1936-2006, 
kreftrisiko, -prognose, ulike utfallsvariable (spørreundersøkelse)

Robsahm Trude E. Solarier, hudkreft og vitamin D

Stenehjem Jo S. Chemical exposures and cancer incidence in Nowegian offshore oil industry

Syse Astri Livsforhold etter kreft. (PhD prosjekt) Finansiert av Helse og  Rehabilitering

Syse Astri Inntektsendring etter kreft.  Finansiert av ”Menn og kreft”, Kreftforeningen

Syse Astri Endringer i eldres kreftoverlevelse.

Veierød
Robsahm
Nilsen

Marit B.
Trude Eid
Lill-Tove

Solarier, hudkreft og vitamin D

Skog
Grimsrud

Anna
Tom K. 

Sola-prosjektet, kreft i og rundt et oljeraffineri. Rapport trykt og offentliggjort juni 2009.

Tretli Steinar Vitamin D and cancer prognosis

Tretli Steinar Calsium and prostate cancer prognosis

Tretli
Weedon-Fekjær

Steinar
Harald

Estimating tumour growth rates and its implications, Post-doc project

Tretli
Robsahm

Steinar
Trude Eid 

PTH som prognostisk faktor for prostatakreft

Tretli
Robsahm
Hestvik
Johannesen

Steinar
Trude Eid
Unn
Tom B.

Vitamin D som prognostisk factor ved kreft I bryst, tykktarm, lunge, hud  og lymfomer 
(JANUS)

Weiderpass
Bray
Aagnes
Meo

Elisabete
Freddie
Bjarte
Margrethe

Descriptive epidemiology of MDS (myelodysplastic syndrome) in Norway from 1953 to 2005 
(Project closed in 2009. Article will be written in 2010)
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Forskningsprosjekter tilknyttet Avdeling for screeningbasert forskning

Ansvarlig Tittel

Hansen Bo Terning Smoking and genital warts

Hansen Bo Terning Early smoking initiation, sexual behavior and reproductive health

Hansen
Nygård

Bo Terning
Mari

Kvalitetssikring av Kreftregisterets registrering av preinvasive lesjoner i vulva og vagina

Haldorsen Tor Kosmisk ståling og kreftrisiko blant flygere og kabinansatte. Nordisk studie av kabinansatte

Haldorsen Tor Brystkreftdødlighet etter innføring av offentlig brystkreftscreening ved mammografi

Hoff Geir NORCCAP-I, randomisert undersøkelse på sigmoidoskopiscreening for forebyggelse av 
tykktarmskreft.

Hoff Geir NordICC, multinasjonal randomisert undersøkelse på koloskopiscreening. Koordinering fra 
Kreftregisteret.

Hoff Geir Gastronet, nasjonal kvalitetsikringsplattform for forskning på gastrointestinal endoskopi 
(teknikk og teknologi og kvalitet på tjenestene).

Hofvind Solveig Aspects of participation in the Norwegian Breast Cancer Screening Program

Hofvind Solveig Risk and prognostic factors for screen detected and interval breast cancer (Spørreskjema)

Hofvind Solveig Review of interval and subsequent screen detected cancers

Hofvind
Sørum
Brenn

Soveig 
Ragnhild
Marianne K. 

Opprettelse av prosjektdatabase for brystkreft 1953-2007

Jernberg Elise Studier av norske kvinner diagnostisert med premaligne og maligne tilstander i livmorhalsen 
(Dr.gradsavhandling)

Johansen Bente K. Cervixcancer hos kvinner under 25 år

Johansen
Steen
Haldorsen
Skare
Bjørge

Bente K. 
Rita 
Tor
Gry B. 
Tone

Evaluering av HPV-test i sekundærscreening

Mangerud
Waage

Gunhild
Randi

Tiltak for økt bevissthet om Mammografiprogrammet og Massundersøkelsen mot 
livmorhalskreft: Et oppmøteprosjekt for kvinner med ikke-vestlig bakgrunn

Kalager Mette Studies of socio-demographic factors influence on attendance, and survival studies of breast 
cancer in the Norwegian Breast Cancer Screening Program (PhD project) 

Nygård Mari Gardasil Vaccine Impact in Population (VIP) study

Nygård Mari Gardasil Long Term Follow Up (LTFU) study

Nygård Mari Nye diagnostiske markører for å vurdere risiko for  livmorhalskreft etter en premalign 
diagnose: en prospektiv studie  på arkivmateriale (Sluttfase, sammenskriving)

Nygård Mari HPV test i primærscreening arbeidsgruppe (deltagelse)

Nygård Mari Nasjonal plan for overvåkning av HPV vaksinen arbeidsgruppe (deltagelse)

Nygård Mari KRGs representant i arbeidsgruppen ”Translasjonsforskning” for å lage handlingsplan for 
implementering av regional forskningsstrategi for Helse-Sør Øst

Sørum Ragnhild An evaluation of the Norwegian Breast Cancer Screening Program on DCIS, overdiagnosis and 
implementation of new technology (PhD prosjekt)

Ansvarlig Tittel

Weiderpass
Meo
Martinsen

Elisabete 
Margrethe
Jan I.

Cancer risk among Norwegian UN veterans deployed between 1989 and 2001 (Will close with 
report in 2010)

Weiderpass
Tretli
Meo
Hestvik
Martinsen

Elisabete
Steinar
Margrethe
Unn
Jan I.

Late side effects of use  of hormone treatment in adolescence to prevent excessive growth- 
“Tall girls” (Project is pending- seek for permissions from Ethical committee in 2010)
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Forskningsprosjekter tilknyttet Avdeling for klinisk- og registerbasert forskning

Ansvarlig Tittel

Bray Freddie Time trends in endometrial cancer in Norway 1953-2007

Bray Freddie Time trends in oropharyngeal cancer incidence and survival in the Nordic countries

Bray Freddie Cancer survival in England, Norway and Sweden

Bray Freddie Epidemiology of pancreatic cancer in Norway: trends in incidence, basis of diagnosis and 
survival 1965-2007.

Bray Freddie Cancer incidence trends in Norway, U.S. and Canada

Bray Freddie Cancer incidence trends in Mumbai 1975-2004, India

Bray
Småstuen
Møller

Freddie
Milada
Bjørn

Systematic application of “proportion cured” model s to common cancers in Norway

Bray
Møller

Freddie
Bjørn

Time trends in pharyngeal cancer incidence in Norway 1981-2005

Johannesen Tom B. The long-term outcome after resection of  intraspinal  ependymomas. Incidence and survival

Johannesen Tom B. Hjernesvulst hos barn og analyser av behandlingsvolum

Johannesen Tom B. Prospektiv studie av KLL i Norge

Johannesen Tom B. Sarcomas, second cancers. Incidence and survival

Johannesen Tom B. Cutane lymfomer i Norge

Johannesen
Langmark

Tom B.
Frøydis

Second gastrointestinal cancer study

Kvåle
Bray
Møller

Rune
Freddie
Bjørn

PhD-project Changing patterns of prostate cancer in Norway. Incidence, mortality, diagnostic 
procedures and treatment

Kvåle
Møller

Rune 
Bjørn

Regional trends in incidence, treatment with curative intent and mortality in Norway

Larsen
Bray

Inger Kristin
Freddie

Colorectal trends in Norway by subsite 1953-2007

Larsen
Robsahm
Hjartåker
Langseth
Aagnes
Bray

Inger Kristin
Trude Eid
Anette
Hilde
Bjarte
Freddie

Subsite specific risk factors for colorectal cancer –a review

Stensheim
Møller
Småstuen

Hanne
Bjørn
Milada

Longterm sequelae in cancer survivors:  Parenthood after adulthood cancer

Strand Trond-Eirik Strålebehandling kurativt for lungekreft

Strand Trond-Eirik Evaluation of the new TNM system

Rostad Hans Evaluering av kirurgisk behandling for lungekreft

Rostad Hans Surgical resection of bronchioloalveolar lung carcinoma. A population-based study

Rostad Hans 10 year survival after lung cancer surgery

Rostad Hans Kvalitetsregister for lungekreft
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Eksternt initierte forskningsprosjekter

Ansvarlig Tittel (internt ansvarlig i parentes)

L. Engel Serum organochlorine concentrations, HBV/HCV infection and risk of liver cancer (T.K. Grimsrud)

W. Ye Helicobacter pylori and pancreatic cancer  (T.K. Grimsrud)

W. Ye Body iron store, gastrical mucosal athropy, HPV and esophagus cancer ( T. K. Grimsrud)

J. Schwartzbaum Prediagnostic allergy and immune-related biomarkers in glioma risk and survival  (T.K. Grimsrud, T.B. 
Johannesen)

E. Weiderpass Infectious diseases and cancer in Uganda(several projects) (E. Weidepass, M. Meo)

T. Iversen   Malignant melanoma in Norway. Epidemiological aspects  (T. Eid Robsahm)

H. Meyer Vitamin D and Prostate cancer. (T. Eid Robsahm)

H.O. Adami 
E. Lund

Women’s Lifestyle and Health : Use of alcohol  and risk of breast cancer in Norway (E. Weiderpass,  A. 
Hjartåker)

T. Bjørge Langtidskonsekvenser av kreft blant barn og ungdom (A. Syse)

Ås universitet Barn som pårørende. (A. Syse)

IARC, EU Women in Europe Against Lung Cancer and Smoking  (E.Weiderpass, M. Meo, B. Aagnes, F. Bray)

E.  Lund Kvinner og kreft/The Norwegian Women and Cancer study (A. Hjartåker)

G. Skeie The impact of a cancer diagnosis on dietary changes – a prospective study of 102 000 Norwegian women (A. 
Hjartåker)

C. Parr Kostråd for den norske befolkningen og grunnlaget for en kreftforebyggende effekt. (A. Hjartåker)

EPIC European Prospective Investigation into Cancer and Nutrition (EPIC) (A. Hjartåker)

T. Schütz Cefalo – An international  case-control study on brain tumors in children and adolescents (T. Tynes)

I.Thune Energy Balance and Breast Cancer Aspects (The EBBA I and II studies) (A. Hjartåker)

M. Hashibe Europcean case-control study on Alcohol Related Cancers And Genetic Susceptibility in Europe (ARCAGE). (K. 
Kjærheim)

P. Boffetta European case-control study on lung cancer among bitumen exposed asphalt workers. (K. Kjærheim)

M. Drevvatne 
Bugge

Cohort study on silicon carbide production and lung cancer risk and mortality (K. Kjærheim)

T. Tynes Night work and risk of breast and prostate cancer, sub study in NOCCA database. (K. Kjærheim)

J.A. Sigstad Lie Case-control study on night work, genetic polymorphisms in clock genes and breast cancer risk among nurses 
(K. Kjærheim)

P. Helsing Case-control study of genetic polymorphism in the melanocortin 1 receptor and risk of squamous epithelial 
skin cancer (K. Kjærheim)

T. Tynes Yrke og kreft I Norge (Kristina Kjærheim, T.K. Grimsrud, Tone Eggen)

T. Bergan Cancer risk and nuclear downfall after atomic bomb explosions (O. Aalen, K. Kjærheim)

J.I. Pedersen Generell ernæringslære (lærebok) (A.Hjartåker)

E. Pukkala NOCCA: Nordic Occupational Cancer Study- phase II and phase III (several projects)(K. Kjærheim, J.I. Martinsen, 
E. Weiderpass)
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Ansvarlig Tittel (internt ansvarlig i parentes)

L. Hilakivi-Clarke Pregnancy estrogens, diet and physical activity during pregnancy and markers of breast cancer risk (E. 
Weiderpass)

P. Brennan Second cancers – International Multicentre Study (E. Weiderpass)

J. Lundin Tumor characteristics, hormone related factors and ovarian cancer prognosis using registry data from Norway, 
Sweden, Finland and USA (E.Weiderpass)

P. Sparèn Forebyggelse av livmorhalskreft hos kvinner med innvandrerbakgrunn I Sverige(E. Weiderpass )

A. Tjønneland 
A.Olsen 

Plasma levels of enterolactone- influence on incidence of breast, endometrial and prostate cancer (E. 
Weiderpass)

L. Mellemkjær Risk of second non-breast cancer after female breast cancer –  a joint study from Denmark, Finland and 
Norway (E. Weiderpass, F. Bray)

K.  Heminki A pilot project on familial cancer in the Nordic countries (S. Tretli)

H.O. Adami Renal bilateral cancer (S. Tretli)

R. Troisi Osteosarcoma and in utero conditions (T. Grotmol, S. Tretli)

MECAN Metabolsk sykdom og forskjellige typer cancer
(S. Tretli, A. Hjatåker)

Avdeling for årsaks- og karsinogeneseforskning - Janus Serumbank

A. Blair Organochlorine and risk of cancer in nine different organs. (H.  Langseth)

B. Malmer Cohort based studies in molecular epidemiology of brain tumours. (H. Langseth)

M. Ward Concept for a nested case-control study of thyroid cancer in the Janus Serum Bank cohort  (H. Langseth)

J. Dillner 
F. Sitas InterSCOPE – International collaboration on HPV and oesophageal cancer( H. Langseth)

K. Anderson 
J. Dillner 

VIRASKIN – Are antibodies against viruses in the papova family associated to development of skin cancer? (H. 
Langseth)

Janus Serum
bank
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Ansvarlig Tittel (internt ansvarlig i parentes)

D.M. Parkin Global Burden of Disease: global cancer estimation (F. Bray)

M. Arbyn Projection of cervical cancer mortality in Europe (F. Bray, Elisabete Weiderpass)

B. Vonen Locally recurrent rectal cancer (L.M. Dørum)

H. Kørner Colon Cancer in Norway: Current standards, challenges and future improvements in a national perpective 
(L.M. Dørum)

A. Wibe Metastatic rectal cancer (L.M. Dørum)

T.E. Strand Stipendiat i kvalitetsregister for lungekreft ( F. Bray)

S. Brelin Palliative radiotherapy in the last year of life (T.B.Johannesen)

B. Vonen Plan of action for colorectal cancer (L.M. Dørum, F. Bray, B. Møller)

H. Møller London vs. England predictions (F. Bray)

F. Bray Time trends in lung cancer mortality in 32 countries in Europe (E. Weiderpass)

F. Bray Predictions of lung cancer mortality in 32 countries in Europe to 2025 (E. Weiderpass)

F. Bray Time trends in lung cancer incidence by histology worldwide (E. Weiderpass)

F. Bray Time trends in pancreatic cancer mortality in Europe (E. Weiderpass)

H.H. Storm NORDCAN software tool: description (F. Bray)

H.H. Storm Cancer survival in the Nordic countries (F. Bray)

H. Brenner Application of period survival in 10 European countries (F. Bray)

J. Dillner Ensuring quality in cancer registries  and biobanks (H. Langseth, F. Bray)

F. Bray A systematic assessment of changes in risk during wartime in Norway: an age-period-cohort analysis of the 
trends in incidence of 23 cancers

F. Bray Breast cancer incidence trends and predictions in Chennai 1975-2005, India

C. Sagerup Changes in the Lung cancer epidemic in Norway (T.B. Johannesen)

R. Helseth Repeated surgery for glioblastoma  multiforme: selection criteria for, and rate of, repeated surgery. (T.B. 
Johannesen)

A. Svaboe A prospective national study of pre-treatment information, side effects and quality of life in patients 
undergoing curative treatment for prostate cancer (NUCG VII /PROLIV)(J.F. Nygård)

O. Zaikova A population –based study of spinal metastatic disease in South-East Norway (T.B. Johannesen)               

E.M. Grindedal Germ-line mutations in mismatch repair genes associated with prostate cancer (R. Kvåle)

A. Westgaard Standardisation of histopathologic reporting of pancreatic cancer (S. Larønningen, C. Mellem, B. Møller) 

T.-H. Edna Duration of symptoms, stage and relative survival in colon and rectal cancer (B. Møller)

A.A.Dahl Cancer survivorship (F. Langmark, B. Møller)

A.Naalsund Carcinoid lung tumors – incidence, treatment and outcome. A population-based study (T.E. Strand,   H.  
Rostad)

T.E.Strand Har introduksjonen av retningslinjer og protokoller i behandling av fremskreden lungekreft påvirket 
korttidsoverlevelsen?
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Ansvarlig Tittel (internt ansvarlig i parentes)

R. Troisi Prenatal factors and cancer risk: A study involving data from the Norwegian Medical Birth Registry, Cancer 
Registry and Breast Cancer Screening Database (H. Stensheim, M. Kalager)

R. Troisi Preeclamsi and breast cancer incidence  (H. Stensheim, M. Kalager)

K.H. Juvkam Kan en direkte henvendelse fra fastlegen bedre oppmøte til cervixcytologisk prøve i en risikopopulasjon for 
livmorhalskreft? (T. Haldorsen/R. Steen)

T. Sauer Sarkomer i mamma (G. Baadstrand Skare)

J. Dillner Cervixcancer II studien(G. Baadstrand Skare)

T. Sauer 
A.  Bofin

Cytologiske karakteristika i finnålsaspirater (FNAC) fra Sarkomer i mamma. I 2008: Alle godkjenninger 
innhentet og funnet de aktuelle tilfellene (G. Baadstrand Skare, R. Steen) 

A.L. Abrahamsen Vestfold II follow -up: interval and subsequent cancers in analog versus digital mammography   (S. Hofvind)

I.T. Gram Bruk av screeningdeltakere i forskningsprosjekter (S. Hofvind)

B. Geller Sensitivity and specificity of the radiologic performance (S. Hofvind)

S. Graff-Iversen
G. Ursin

Trends in incidence of receptor positive and negative tumors and sale statistics of hormonal therapy (S. 
Hofvind)

I.M.Juel
P. Skaane

Analogue versus digital mammography; Early outcome, histological findings and radiological features  (S. 
Hofvind)

P. Skaane Use of CAD in screening mammography (S. Hofvind)

S.  Roth Hoff Offentleg mammografiscreening i Møre og Romsdal: Oppmøte- mønster og førekomst av brystkreft i og 
utanfor programmet (S. Hofvind)

K. Kurz, 
B. Iversen

Histopatological findings and radiological features of Ductal Carcinoma In Situ (S. Hofvind)

D. Miglioretti
D. Buist 

Assessing and improving mammography in Norway and the US (AIM) (S. Hofvind)

ICSN 
B. Yankaskas

Interval cancers in North Carolina and Norway  (S. Hofvind)

ICSN 
B. Geller

Radiological performance and possible feedback systems (S. Hofvind)

ECN
S. Tørnberg

Pooled analysis of interval cancers in Europe(S. Hofvind)

G. Ursin Retrospektiv registrering av tumormarkører for brystkreft (S. Hofvind)

G. Ursin Hormoner, mammografiske tetthet, kosthold og brystkreft (S. Hofvind)

G. Ursin Legemidler og kreft hos kvinner (S. Hofvind)

Avdeling for screeningbasert forskning
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Bøker - Bokkapitler 2009

	 (1) 	 Møller B, Langmark F. Kreftoverlevere i 
tall. In: Fossa SD, Loge JH, Dahl AA, editors. 
Kreftoverlevere - Ny kunnskap og nye muligheter 
i et langtidsperspektiv. Oslo: Gyldedals 
Akademisk, 2009: 30-40.

	 (2) 	 Pedersen JI, Hjartåker A, Anderssen S.A. 
Grunnleggende ernæringslære. Oslo: Gyldendal 
Akademisk, 2009.

	 (3) 	 Tretli S. Forekomst av kreft. In: Kåresen R, 
Wist E, editors. Kreftsykdommer: en basisbok 
for helsepersonell. Oslo: Gyldendal akademisk, 
2009: 27-35.

	 (4) 	 Tretli S. Risikofaktorer og forebygging. In: 
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akademisk, 2009: 36-42.

Vitenskapelige publikasjoner utgitt i samarbeid 
med Kreftregisteret
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Foredrag 2009 og annen ekstern virksomhet

Navn Tittel Hvor Når

Bray, Freddie ANCR Board Socialstyrelsen, Stockholm 16.01.2009
England-Norway-Sweden survival meeting Thames Cancer Registry, London 05-06.02.2009
NORDCAN group Danish Cancer Society, Copenhagen 04-05.03.2009
Course 24153 University of Oslo, Oslo 11-12.03.2009
England-Norway-Sweden survival meeting Thames Cancer Registry, London 02-03.04.2009
ENCR Steering Committee
EUROCOURSE Steering Board
EUROCOURSE Executive Board

IARC, Lyon 06-08.04.2009

Nordic migrant studies Danish Cancer Society, Copenhagen 11.05.2009
EUNICE survival collaboration DKFZ, Heidelberg 14-16.05.2009
WELAS collaboration Helsinki 18-20.05.2009
CCPRB/EUROCOURSE kick-off Oslo 28-29.05.2009
31st IACR Meeting New Orleans 03-05.06.2009
Nordic survival meeting Danish Cancer Society, Copenhagen 08-09.06.2009
England-Norway-Sweden survival meeting Thames Cancer Registry, London 11-12.06.2009
WELAS collaboration KI, Stockholm 18-20.08.2009
ANCR Board Stockholm 02.09.2009
ANCR meeting Stockholm 02-04.09.2009
NORDCAN group
Nordic survival meeting

Stockholm 04.09.2009

German Association of Cancer Registries Munster 16.09.2009
German Epidemiological Society Munster 17.09.2009
IACCR Meeting Taipei 19-21.09.2009
Ahus Symposium 2009 Akershus Universitetssykehus 16.10.09
England-Norway-Sweden survival meeting Thames Cancer Registry, London 29-30.10.2009
ENCR Steering Committee
EUROCOURSE Executive Board

Torino 05-06.11.2009

International Cancer Control Conference Kuwait City 09-11.11.2009
EUROCADET Amsterdam 03-04.12.2009

Damtjernhaug, Berit
       

Informasjon fra programledelsen Fellesmøte i Mammografiprogrammet, 
Lillestrøm

21-22.01.2009

NBCSP Internasjonalt mammografiscreeningmøte,
Rio de Janeiro, Brasil

16.04.2009

Økonomiske aspekter ved NBCSP Internasjonalt mammografiscreeningmøte,
Rio de Janeiro, Brasil

17.04.2009

NBCSP Strategic Cancer Care Inititativ for Augusta 
Victoria Hospital
Møte i Kirkens nødhjelps lokaler

29.09.2009

NBCG Kurs O-23828
Mammografiscreening/ evaluering

Holmenkollen Park Hotell 20.10.2009

Informasjon til medlemmer av 
Rådgivningsgruppen for Mammografiprogrammet

Kreftregisteret 22.06.2009
30.10.2009

Ertzaas, Anne Kathrin Epidemiologi Høgskolen i Gjøvik 11.03.2009
Mammografiprogrammet Høgskolen i Gjøvik 11.03.2009
Innhenting av samtykke i 
Mammografiprogrammet

St. Olavs hospital 25.09.2009

Gislefoss, Randi Analytical Recovery of Folate in archival serum 
samples

NOFE konferansen 2009 på hurtigruten 
Tromsø-Trondheim

04-07.11.2009

Grimsrud, Tom Human toxicology: Carcinogenicity, evidence and 
case study

Univeristetet i Oslo, Biologisk institutt 10.11.2009

Haldorsen, Tor Dødlighetsevaluering - intern Lillestrøm 21-22.01.2009

Mammografiscreening og overlevelsesdata Mamma, Trondheim 10-11.09.2009

Kommer vi til mål med dagens 
screeningprogram?

Nasjonalt vaksineforum, Oslo 19.09.2009

Kreft i Norge og Kreftregisteret Islamic Cultural Centre, Oslo 11.10.2009

Hansen, Bo Terning Smokers have an increased risk of developing 
genital warts

25th International Papillomavirus Conference, 
Malmö, Sverige

08-14.05.2009

Smokers have an increased risk of developing 
genital warts

17th Norwegian Conference in Epidemiology, 
Hurtigruta, Norge 

05-06.11.2009
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Navn Tittel Hvor Når

Hjartåker, Anette Statistikk-lab I og II Høgskolen i Akershus. Bachelorstudiet i 
samfunnsernæring 

19.01.2009 
28.01.2009

Misclassification and information bias Universitetet i Tromsø. PhD og 
masterstudium i epidemiologiske metodar

04.03.2009

Effect on risk estimates Universitetet i Tromsø. PhD og 
masterstudium i epidemiologiske metodar

04.03.2009

Validation/reliability Universitetet i Tromsø. PhD og 
masterstudium i epidemiologiske metodar

04.03.2009

Measurement errors – information bias/ 
misclassification

Universitetet i Tromsø. Masterstudium i 
epidemiologiske metodar

31.08.2009

Effect on the estimates Universitetet i Tromsø. Masterstudium i 
epidemiologiske metodar

31.08.2009

Validity and reproducibility (kappa) Universitetet i Tromsø. Masterstudium i 
epidemiologiske metodar

01.09.2009

Indices of validity and reproducibility (sens, 
spes, ppv)

Universitetet i Tromsø. Masterstudium i 
epidemiologiske metodar

01.09.2009

Missing and imputation Universitetet i Tromsø. Masterstudium i 
epidemiologiske metodar

01.09.2009

Hoff, Geir EU Guidelines for Quality Assurance in Colorectal 
Cancer Screening

Lyon, Frankrike 21.01.2009

SADE – Scandinavian Association of Digestive 
Endoscopy. Foredrag om Gastronet

Gardermoen 23.01.2009

Årsmøte I Norsk Gastroenterologisk Forening. 
Ansvarlig for Gastronet møte

Lillehammer 05-06.02.2009

Handlingsplan for forskning i Helse Sør-Øst Oslo Våren 2009

Planning of EU project on colorectal cancer 
screening 

Farrara, Italia 03-04.04.2009

OMED (World Organization on Digestive 
Endoscopy) Meeting

Chicago 30.05.2009

IDCA (International Digestive Cancer Alliance) 
Meeting

Chicago 31.05.2009

NordICC Scientific Committee Meeting Chicago 31.05.2009

Digestive Diseases Week. Plenary session lecture 
on the NORCCAP-I study

Chicago 01.06.2009

Nordic Gastroenterology Conference. Invited 
speaker 

Stavanger 11.06.2009

Erasmus University Conference. Invited speaker Rotterdam 26.06.2009

EU Guidelines for Quality Assurance in Colorectal 
Cancer Screening

London 02-03.07.2009

NordICC study Warzaw, Poland 14.07.2009

Agder & Telemark Gastroforum. Invitert foredrag Langesund 17.09.2009

Helseøkonomiseminar Voksenåsen 03-04.11.2009

Onkologisk forum. Invitert foredrag Oslo 19.11.2009

EU Guidelines for Quality Assurance in Colorectal 
Cancer Screening

London 21.-22.11.2009

Hofvind, Solveig S-H a) Tidligindikatorer i programmet Fellesmøte i Mammografiprogrammet, 
Lillestrøm

21.-22.01.2009

b) Risikofaktorer (resultater fra spørreskjema) 

c) Evaluering av det radiologiske arbeidet

a) Kvantitative forskningsmetoder 

b) Hvordan skrive en vitenskapelig artikkel

Norsk Radiografforbund, Helsfyr, Oslo 23.3.2009
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For Styringsgruppen for ekstern evaluering av 
Mammografiprogrammet  
Om prosjektdatabasen

Norges Forskningsråd, Oslo 20.4.2009

Nordisk kongress i radiografi og radiologi
Pro and cons of mammography screening

København 12.6.2009

Ekstern evaluering av Mammografiprogrammet  
Om Mammografiprogrammet og 
prosjektdatabasen

Universitetet i Tromsø, Tromsø 25.6.2009

Besøk fra mammografiscreeningen i Berlin
Om Mammografiprogrammet

Kreftregisteret, Oslo 25.8.2008

Ahus Symposium 2009
Incidence, survival and mortality from breast 
cancer

Akershus Universitetssykehus 15.10.2009

Bioteknologinemda 
Om Mammografiprogrammet, prosjektdatabasen 
og negativt screenede

DNR, Oslo 11.11.2009

Rikshospitalet, gynekologisk avd  
Om den planlagte studien ”Legemidler og kreft”

Rikshospitalet, Oslo 16.11.2009

Ahus, radiologisk avd, fagdag for radiografer og 
radiologer 
Kvalitetssikringsparametre i 
Mammografiprogrammet

Ahus, Lørenskog 20.11.2009

Div forelesninger i vitenskaps-teori og 
forskningsmetode

Høgskolen i Oslo 1.1-31.12.2009

Johannesen, Tom Børge Leukemiregisteret Lillehammer 12.03.2009

Avastin ved hjernesvulster Onkologisk Forum 19.11.2009

Johansen, Bente K. Masseundersøkelsen mot livmorhalskreft, i går, i 
dag og i morgen

Årsmøtet i Norsk forening for Klinisk Cytologi 
2009

07.02.2009

Surveillance of the HPV vaccine and the cervical 
cancer screening programme

Conference (FHI/KRG) Gardermoen 24.02.2009

Forebygging av livmorhalskreft i Norge. 
Fremtidsperspektivene

Bioingeniørdagene. Kristiansand 21.04.2009

Cervical cancer - Screening and Prevention 
Strategies in Norway

Elblag, Polen 25.09.2009

Tre års sekundærscreening med HPV-test – hva 
har vi oppnådd?

HPV-Forum, Oslo 24.10.2009

Kalager, Mette Breast cancer mortality following introduction 
of a national mammography screening program 
in Norway

Harvard School of Public Health, Department 
of Biostatistics, Boston, USA

17.12.2009

Overlevelse av brystkreft etter innføring av 
organisert mammografiscreening- også hos 
kvinner som ikke inviteres til mammografi

Onkologisk forum, Oslo 19.11.2009

Breast cancer screening Lecture Epi 294, Harvard School of Public 
Health, Boston, USA

15.04.2009

Langmark, Frøydis The topic of the meeting: 
The strengths of the Oslo cancer milieu in 
translational and epidemiological research and 
in clinical trials

Oslo Cancer Cluster 22.01.2009

Hva betyr kreftbølgen for Norge? Oslo Cancer Cluster 09.02.2009

Hva betyr kreftbølgen for Norge? Kreftforeningen 25.02.2009

Kreftregisteret som del av det store kreftfeltet Kreftregisterets styre/lunsj-seminar, Tromsø 04.03.2009

Kreft i Norge. Status i dag – forventet utvikling Onkologi & palliasjon for allmennleger, 
Ullevål univ.sykehus

19.03.2009

Informasjonsmøte om Kreftregisteret og 
industrisamarbeid

Internt i Kreftregisteret 24.03.2009

Kreftregisteret – fra epidemiologi til klinisk 
kvalitetsforbedring

Pancreas-seminaret, Ullevål univ.sykehus 27.03.2009
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Navn Tittel Hvor Når

HPV-vaksinen. Kreftregisterets rolle som 
kvalitetssikrer av data og overvåker av 
vaksinerte og uvaksinerte

Bioteknologinemndas åpne møte, Høyres 
Hus 

01.04.2009

Kreft – kommer vi noe videre? ALL Grenland 21.04.2009

Helhetlige perspektiver på behandling av kreft. 
Hvilke refleksjoner kan man gjøre seg med 
utgangspunkt i registrerte kreftdata?

Fagkonferanse i religionspsykologi, Hamar 08.05.2009

Brystkreft i et langsiktig perspektiv AstraZeneca, Grand hotel 09.05.2009

Data quality in clinical registries – experience 
from the colon cancer registries

Workshop CCRPB-EUROCOURSE, Soria Moria 28.05.2009

The Cancer Registry of Norway,Institute of 
population-based cancer research

The Abbot visit to Oslo Cancer Cluster 07.07.2009

Concept of clinical registries and importance of 
quality

Kirkens Nødhjelp 26.08.2009

Concept of clinical registries and importance of 
quality

Møte med Karen Fields, Radiumhospitalet 27.08.2009

Fremtidens utfordringer for kreftsykepleieren Videreutdanningen i kreftsykepleie
Høgskolen i Hedmark

16.09.2009

Kreftregisteret Kreftregisterets styre/lunsjseminar, St. Olavs 
hospital, Trondheim

14.10.2009

Hvordan få gode sykdomsregistre 
og god nytte av dem

Fredagsseminar i Helsedirektoratet 30.10.2009

Langseth, Hilde Janus serumbank – et viktig bidrag til 
kreftforskning

Kreftregisteret – undervisning kreftkurset 04.02.2009

Organochlorine and cancer NCI, USA 12-13.02.2009

Interface of population-based Cancer registries 
and biobanks in etiological and clinical research 
– current and future perspectives
Chairman og medarrangør

Soria Moria, Oslo 28.05.2009

Quality aspects of linkages between cancer 
registry and biobank databases in cancer 
research

ANCR møte, Sverige 02.09.2009

The Janus biobank – a lump of gold in cancer 
research

NOFE, Hurtigruta 05.11.2009

Janus serumbank – en av verdens eldste og 
største forskningsbiobanker

Inst for kreftforskning og molekylærmedisin, 
MTFS Trondheim

09.11.2009

Larsen, Inger Kristin Trends in colorectal cancer incidence in Norway 
1962-2006: An interpretation of the temporal 
patterns by anatomic subsite 

Association of Nordic Cancer Registries 
Annual meeting – Stockholm

03.09.2009

Norwegian Epidemiological Association 
Annual meeting Tromsø-Trondheim 
(Hurtigruta)

05.11.2009

Larønningen, Siri Forskning uten grenser eller grensesprengende 
forskning

Norsk Radiografforbund, Kurs i 
vitenskapsteori og forskningsmetode  innen 
radiografi og stråleterapi

23.03.2009

Kreftbildet i Norge Bioingeniørdagen, Universitetet i Agder, 
Kristiansand

21.04.2009

Mangerud, Gunhild Nye rutiner for samtykke i 
Mammografiprogrammet 

Fagdager Ahus BDS, Hamar BDS, Ullevål BDS, 
Førde sentralsjukehus BDS.

19.06.2009
03.08.2009
13.08.2009
20.11.2009

Innhenting av samtykke i 
Mammografiprogrammet 

Fagkonferanse for radiografer, Ullevål 
Universitetssykehus.

12.10.2009

Møller, Bjørn
Aagnes, Bjarte

Introduction to NORDPRED/R IACR 2009 Workshop Predictions of Cancer 02.06.2009

Møller, Bjørn Cancer occurrence worldwide  
and in Norway

PhD-Forum, Centre for Cancer Biomedicine, 
Oslo

10.02.2009

Brystkreft-screeningens påvirkning på  
brystkreft-ratene i befolkningen

Kvinnehelsesenteret, Rikshospitalet, Oslo 26.03.2009

Data quality at  
the Cancer Registry of Norway

CCPRB workshop, Oslo 28.05.2009

Introduction to APC modelling Workshop, IACR Conference, New Orleans 02.06.2009
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APC model-based predictions Workshop, IACR Conference, New Orleans 02.06.2009

The Cancer Registry of Norway Strategic Cancer Care Initiative Meeting, 
Kirkens Nødhjelp, Oslo

29.09.2009

Fremtidens kreftbilde i Norge Sykehuset i Vestfold, Tønsberg 04.11.2009

Nygård, Mari HPV vaksinestudier I Danmark, Island, Norge og 
Sverige: Lang-tids oppfølgning. Konsekvenser av 
masse-vaksinering

FHI. Arbeidsmøte mellom SYSVAK, 
Reseptregister og HPV gruppen ang HPV 
vaksinerte.

Feb. 2009

Gardasil® Impact in Population (VIP) study FUTURE II slutt i Norge 26.03.2009

Long-term follow-up (LTFU) study FUTURE II slutt i Norge 26.03.2009

Uuringute valiidsus ja nihe (in estonian)(Validity 
and bias in epidemiological studies)

Epi teaching at the University of Tartu, 
Estonia

Mars  2009

Mõjurile eksponeerituse ja selle tagajärgede 
hindamine. (in estonian) Exposure and outcome 
in epidemiology

Epi teaching at the University of Tartu, 
Estonia

Mars  2009

Seminar for epidmiology students Epi teaching at the University of Tartu, 
Estonia

Mars 2009

The comparability and completeness of the 
registration of pre-invasive lesions of the vulva 
and vagina at the Cancer Registry of Norway

ANCR meeting, Sigtuna, Sweden Sept. 2009

HPV infeksjon og kreft. 
Langtidsoppfølgningsstudie  av HPV vaksinerte 
I Norden

Vaksineforum, Oslo Sept. 2009

Langtidsoppfølgningsstudie av HPV vaksinerte i 
Norden  
HPV infeksjon og kreft

HPV seminar Okt. 2009

Evaluation of biomarkers for progression of the 
cervical dysplasia. Molecular epidemiological 
study combining information from the registries 
and biobanks

17th Norwegian Conference in Epidemiology, 
Hurtigruta, Norge

Nov. 2009

Smokers have an increased risk of developing 
genital warts

25th International Papillomavirus Conference, 
Malmö, Sverige

08-14.05.2009

Will diagnostic markers help to predict 
progression of cervical dysplasia?

25th International Papillomavirus Conference, 
Malmö, Sverige

08-14.05.2009

Piiksi, Eva Lisa
   

Mammografiprogrammet Bioingeniørdagen DNR 15.04.2009

Mammografiprogrammet Bioingeniørdagen Skien 29.04.2009

Robsahm, Trude Eid The role of Cancer Registration Nordic summerschool of cancer 
epidemiology, Kræftens Bekæmpelse, 
København

24.08.2009

Cancer risk in Norwegian elite athletes ANCR,  Sigtuna,  Sweden 02-04.09.2009

UV and cancer Cancensus meeting 10.12.2009

Rostad, Hans
Naalsund, A.
Strand, Trond-Eirik

Population-based 10 year survival in 1856 
resected lung cancer patients. An update.

European multidisciplinary conference in 
thoracic oncology, Lugano 

01.05.2009

Rostad,Hans
Naalsund, A.
Humerfelt, S.
Strand, Trond-Eirik

Lung cancer. Clinical characteristics and 10 year 
survival in 1856 resected patients. A population 
based study.

European Respiratory Society, Wien 12.09.2009

Skaare, Gry B.
Waage, Randi

The HPV-test Registry in The Norwegian Cervical 
Cancer Screening Program

Malmø HPV congress 10-14.05.2009

Skare, Gry B. Forebygging av livmorhalskreft i Norge. 
Fremtidsperspektivene

Bioingeiørdagen i Oslo, Radiumhospitalet 15.04.2009

Småstuen, Milada Proportion cured models applied to a large data 
set of 23 selected cancers

ISCB 2009, Prague 
-oral presentation

August 2009

ANCR, Sigtuna, Sweden
-oral presentation

Sept. 2009

RoES, Linz, Østerrike
-invited speaker

Sep.2009
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Steen, Rita HPV og Cervixcancer – 
Screening og HPV-vaksineovervåkning

Årskonferansen 2009. Folkehelseinstituttet, 
Oslo

03.12.2009

Prevention of Cervical Cancer. Screening and 
Vaccination

Pasteur Instituttet. St. Petersburg, Russland 04-06.06.2009

HPV og Cervixcancer – Epidemiologi og screening Emnekurs DNLF: Klinisk molekylærpatologi, 
Haukeland Sykehus, Bergen

07-08.05.2009

Surveillance of HPV Vaccine Folkehelseinstuttet og Kreftregisteret: 
Conference on Surveillance of HPV Vaccine, 
Gardemoen

24.02.2009

HPV, CIN,VIN, VaIN Emnekurs DNLF: Gynekologisk onkologi, 
Radiumhospitalet, Oslo

Uke 12, 2009

Hva skal man mene om HPV vaksinering? Fagmøte gyn/obst avd, Kvinnesenteret, 
Ullevål, Oslo Universitetssykehus

17.06.2006

Strand, Trond-Eirik Clinical registry and its importance in evaluation 
of treatment  
– Experience from Norwegian lung cancer 
registry

CCPRB-EUROCOURSE Workshop, Oslo 28.05.2009

En populasjonsbasert studie av 
Lungekreft 
- epidemiologi og evaluering av kirurgisk 
behandling

Statens Arbeidsmiljøinstitutt, Oslo 28.04.2009

Strand,Trond-Eirik
Rostad, Hans
Wentzel-Larsen, T.
VonPlessen, C.

Kvalitetsvurdering av norske data mot ny TNM Onkologisk forum, Oslo 19.11.2009

Syse, Astri PhD Oslo, REASSESS Mai  2009

New Orleans, IACR Juni 2009

Berlin, ECCO Sept. 2009

Oslo, Høgskolen i Oslo Sept. 2009

Sørum, Ragnhild Forekomst av DCIS før og etter innføring av 
Mammografiprogrammet

Lillestrøm, Fellesmøte i Mp Januar 2009

Trends in incidence of ductal carcinoma in situ: 
the effect of a population based screening 
program

ANCR, Sigtuna, Sweden Sept. 2009

Tretli, Steinar Evaluering av forskningsprosjekt i EU Brussel, Belgia Juli 2009

Evaluering av forskningssøknader i 
Kreftforeningen

Oslo Sept. 2009

Undervisning i epidemiologi for
medisinerstudenter

Trondheim Des. 2009

Waage, Randi Masseundersøkelsen mot livmorhalskreft Sykehuset Telemark, Skien 29.04.2009

Weedon-Fekjær, Harald Breast cancer tumour growth estimated through 
mammography screening data

Harvard School of Public Health (Del av 
foredragsserie som er obligatorisk for 
dr-gradsstudenter med kreftrelaterte 
prosjekter)

17.09.2009

Breast cancer tumour growth estimated through 
Norwegian mammography screening data
- including a short presentation of the 
Norwegian Cancer Registry

Dana-Farber Cancer Institute 08.10.2009

Weiderpass, Elisabete Nordic involvement in Burkitt Lymphoma work 
in Uganda

EBV group meeting, Amsterdam University, 
The Netherlands

29.05.2009

Cancer- why collaboration and co-operation is 
needed (Evidence and action)

54th Nordic Work Environment Meeting, 
Espoo, Finland 

31.08-
02.09.2009

Evidence for action in population health: from 
monocausality to a system approach

University of Riga, Latvia 07-09.10.2009

Gram, IT.
Braaten, T.
Lund, E.
Le Marchand, L.
Weiderpass, E.

New links found between smoking and 
colorectal cancer among Norwegian women

14th World Conference on Tobacco or Health, 
Mumbai, India

08-12.03.2009
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Navn Tittel Hvor Når

Gram, IT.
Braaten, T.
Lund, E.
Le Marchand, L. 
Weiderpass, E.

Sigarettrøyking og økt risiko for kreft i tykk- og 
endetarm blant norske kvinner

Helse Nord & Universitetet I Tromsø 
Forskningskonferanse, Tromsø, Norway

25-26.03.2009

Schoonen, WM.
Aagnes, B.
Bray, F.
Hansen, S.
Fryzek, JP.
Weiderpass, E.

Incidence of Myelodysplastic Syndromes (MDS) 
in the Cancer Registry of Norway (1993-2006)

10th  International Symposium on 
Myelodisplastic Syndromes , Patras, Greece

06-10.05.2009

Banura, C.
Sandin, S.
Franceschi, S.
Arslan, A.
van Doorn, LJ.
Quint, W.
Kleter, B.
Wabwire-Mangen, F.
Mbidde, EK.
Weiderpass, E.

Predictors of cervical human papillomavirus in 
young women (Kampala, Uganda)

25th International Papillomavirus Conference, 
Malmø, Sweden

08-14.05.2009

Veierød, MB.
Adami, HO.
Lund, E.
Armstrong, B.
Weiderpass, E.

Indoor tanning and melanoma risk in a 
Norwegian-Swedish cohort study

7th World Congress on melanoma and the 
5th Congress of the European Association of 
Dermato-Oncology, Wien, Austria

12-16.05.2009

Leufkems, AM.
van Duijnhoven, FJB.
Siersema, PD.
Vrieling, A.
Agudo, A.
Gram, IT.
Buenode-Mesquita, HB.
Weiderpass, E.
for the EPIC study 
group

Cigarette smoking and the risk of colorectal 
cancer in the European Prospective Investigation 
into Cancer and Nutrition (EPIC)

Digestive Disease Week, Chicago, USA 30.05-
04.06.2009

Veierød, MB.
Adami, HO.
Lund, E.
Armstrong, B.
Weiderpass, E.

Ultraviolet exposure in five life decades and risk 
of cutaneous malignant melanoma

NOFE-konferanse, 
Tromsø-Brønnøysund (Hurtigruta), Norway

04-06.11.2009

Odida, M.
Mirembe, F.
Weiderpass, E.

HIV immunodeficiency and cervical carcinoma 
risk in Kampala, Uganda: a case control study

Dissemination conferance. Makerere 
University, Kampala, Uganda

05-06.11.2009
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SPESIFISERING AV INNTEKTER

INNTEKTSFØRT KREFTREGISTERET
 

Tilskudd over Statsbudsjettet 2009 87 496
Overført fra 2008 3 000
Vedr. Colorectalcancer Registeret 430 Ullevål univ. Sykehus
Prøver fra Janus serumbank 291 Universitetet i Bergen
Inntektsført overhead 1 260 Karolinska Inst. Lund univ., MSD, Shell
Vedr. Foreldre og kreft 189 Radiumhospitalet/DNK
Inntektsførte prosjektmidler 446 Ohio State Univ./Forskn.rådet/Amgen
Innbetalt ifm datautlevering 90 Diverse
Postkortaksjonen vedr. mammografi/cervix 25 DNK
Støtte til programmering Norsk Brystkreftregister 100 Foreningen for brystkreftopererte
NORDCARE-prosjekt 250 Kræftens Bekæmpelse
Diverse innbetalinger 11
TOTALT KREFTREGISTERET               93 588 
INNTEKTSFØRT EKSTERNT FINANSIERTE PROSJEKTER  
Kreftrisiko blant ansatte i laboratorier                    288 Kunnskapsdepartementet
Kreftrisiko og årsakspesifikk dødelighet i Sjøforsvaret                    512 Sjøforsvarets Sanitet
NGICG                       80 Univ.sykehuset Nord Norge
Evaluation of Norwegian Breast cancer Screening Program                    511 Helse Sør-Øst
Night work and breast cancer risk                    366 Helse Sør-Øst
Changing Patterns of Prostate Cancer in Norway                    356 Helse Sør-Øst
Uganda, degenerative diseases Subprogram                    733 Karolinska Institutet
Sola-prosjektet                    843 Shell
Hjernekreft blant barn og unge                    778 Forskningsrådet
Endringer over tid i overlevelse og kreftdødelighet blant de aller eldste i Norge                    767 Forskningsrådet
Chemical exposures and cancer incidence in Norwegian offshore oil industry 
workers                    240 Forskningsrådet

Evaluering  av Mammografiprogrammet                    199 Forskningsrådet
HPV-vaksine                 4 898 MSD
Testicular cancer                 1 157 Kreftforeningen/NCU
NORDICC - the Nordic European initiative on Colorectal Cancer                    633 Kreftforeningen/NCU
Foreldreskap etter kreft                    194 Kreftforeningen
Modelling breast cancer incidence, progression and screening test sensitivity using 
screening data                    584 Kreftforeningen

Cancers impact on employment and income                    153 Kreftforeningen
Life after cancer                       12 Kreftforeningen
Vitamin D og prognose ved prostatakreft                       70 Kreftforeningen
Skiftarbeid og kreftrisiko                    193 NHO
Skiftarbeid og kreftrisiko                    216 Finnish Cancer Registry
Allergic condition susceptibility polymorphisms and glioma risk                    485 Ohio State university
Liver cancer study                       83 National Cancer Institute
Second GI Cancers Case-control study                    254 Westat
Network of excellence CCPRB, quality control project                    544 EU-midler via Lund univ., Malmø
Diverse prosjekter                       45 
TOTALT EKSTERNT FINANSIERT PROSJEKTER               15 194 
TOTALT INNTEKTSFØRT            108 782 

Regnskap 2009
RESULTATREGNSKAP 01.01. - 31.12.2009 2009 2008

Beløp i hele 1000  Beløp  Beløp

Inntekter  108 782 109 753

Sum inntekter  108 782 109 753

Varekostnad  (274) (939)

Lønnskostnad  (72 093) (67 270)

Andre driftskostnader  (37 717) (35 184)

Interne føringer fra Rikshospitalet  (74) (211)

Sum driftskostnader  (110 158) (103 604)

Driftsresultat  (1 376) 6 149

Finansinntekter  (347) 163

Netto finansposter  (347) 163

Årsresultat  (1 723) 6 312
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Kreftregisterets historie
Før Kreftregisteret ble etablert, var registrering av de 
som døde av kreft den eneste kilden til kunnskap om 
kreftforekomsten i Norge. Den Norske Lægeforenings 
Kræftkomité forsøkte å etablere en landsdekkende re-
gistrering av kreftsykdommer i 1908, men dessverre 
var det liten respons fra legene.

Dr.med. F.G. Gade, komitéens mangeårige sekretær, 
var en ivrig forkjemper for befolkningsbasert kreft-
forskning og -registrering. Hans bok «Kreftsykdom-
mene», utgitt i 1929, ble samme år nedlagt i Radium-
hospitalets grunnsten.

Kreftregisteret ble opprettet 17. oktober 1951, med 
bakgrunn i en innstilling fra den daværende Lands-
foreningen mot Kreft til Sosialdepartementet våren 
1950. Sosialdepartementet ga, med hjemmel i Lov om 
legers rettigheter og plikter, pålegg til landets sykehus, 
patologiske institutter og røntgenavdelinger om at 
alle krefttilfeller skulle meldes til Kreftregisteret fra  
1. januar 1952.

Kreftregisteret holdt til i lokaler ved Det Norske Ra-
diumhospital, og var administrativt underlagt et styre 
med representanter fra Helsedirektoratet, Landsfore-
ningen mot Kreft, Det Norske Radiumhospital og Sta-
tistisk sentralbyrå. Kreftregisteret ble da hovedsaklig 
finansiert av Landsforeningen mot Kreft.

I 1972 fikk institusjonen betegnelsen Institutt for epi-
demiologisk kreftforskning, og i 1979 overtok staten 

totalansvaret. Kreftregisteret flyttet i 1991 til Fridtjof 
Nansens vei på Majorstuen, hvor institusjonen fortsatt 
har sine lokaler i nummer 19.

I 1994 ble institusjonen direkte underlagt Sosial- og 
helsedepartementet, og styrefunksjonen opphørte. I 
2001 ble navnet endret til Kreftregisteret, Institutt for 
populasjonsbasert kreftforskning.

Fra 1. januar 2002 ble Kreftregisteret en del av RHF 
Helse Sør, som en del av Det norske radiumhospital 
HF, men organisert som selvstendig institutt med eget 
kapittel i statsbudsjettet. Igjen ble et eget styre oppret-
tet. Fra 1. januar 2005 ble Kreftregisteret overført til 
det nye Rikshospitalet-Radiumhospitalet HF, fra 2009 
en del av Oslo universitetssykehus HF, på samme pre-
misser.

Fra å være fire ansatte i 1951, har virksomheten nå 
til sammen om lag 150 ansatte fordelt på cirka 115 
årsverk. Databasen inneholder komplette nasjonale 
data av høy kvalitet helt fra 1953. Nye krav til registre-
ringens kvalitet, og et ønske om økt innsats for yrkes-
relaterte kreftsykdommer, masseundersøkelser, klinisk 
overvåking og arvelig kreft, har bidratt til sterk vekst i 
virksomheten.

I løpet av Kreftregisterets første 35 år ble det avlagt 
én doktorgrad (av professor Bjelke), som til gjengjeld 
er internasjonalt meget vel ansett og hyppig sitert. I de 
siste 20 år er det gjennom Kreftregisteret tatt 39 dok-
torgrader.


